



## TALLINNA LINNAVALITSUS

Riina Solman  
Tallinna Linnavolikogu  
Vana-Viru 12  
15080 TALLINN

Teie: 18.02.2015 nr F1-11.2/193-1

Meie: 03.03.2015 nr *W-1/512*

Tallinna Naiste Kriisikodu toetamisest

Lugupeetud Riina Solman

Tulenevalt Vabariigi Valitsuse tegevuskavast ja Vägivalla Vähendamise Arengukavast aastateks 2010-2014 korraldas Sotsiaalministeerium vägivalla ohvriks langenud naistele ja nende lastele nõustamise ja turvalise majutuse teenuse osutamise toetamiseks 2014. aastal esmakordselt avaliku konkursi teenuse osutajate leidmiseks. Juhin Teie tähelepanu, et Sotsiaalministeeriumi poolt läbiviidud hanke tingimustes oli kirjas, et suurema elanike arvuga maakonna piires toetatakse kuni kahe organisatsiooni tegevust kokku vähemalt 40 000 euro ulatuses. Seega oma küsimusega, et miks antud teenuse rahastust MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodu puhul 2015. aastal vähendati, soovitan ma Teil pöörduda Sotsiaalkaitseministri poole, kelle ametkond koostööpartnereid otsis. Kuna riik võttis 2014. aastal vägivalla ohvriks langenud naistele ja nende lastele nõustamise ja turvalise majutuse teenuse korraldamise/rahastamise üle-eestiliselt enda kanda, siis suunas Tallinna linn eelnevatel aastatel MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodule planeeritud rahasumma linna poolt korraldatava ema-lapse turvakodu teenuse täiendavaks rahastamiseks. Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti esindaja on arutanud Sotsiaalministeeriumi ametnikega teemal, milline on riigi ootus hanke korras leitud teenuse osutajate toetamisele. Riigi poolseks ootuseks oli, et linna võiks panustada sobivate ja soodsate ruumide leidmisega. Seega linnapoolseks panuseks jäigi pärast riigi poolt teenuse rahastamise ülevõtmist MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodule teenuse osutamiseks sobivate ja varasemast odavamate ruumide leidmine, mida me ka tegime. Kooskõlas Tallinna Linnavolikogu 13. juuni 2013 määruse nr 32 "Linnavara kasutusse andmise korra" § 3 lg 3 p 2, § 41 p-ga 9, § 42 lg 4 ning tulenevalt Mittetulundusühingu Tallinna Naiste Kriisikodu taotlusest ja Tallinna Lastekodu 6. detsembri 2013 nõusolekust nr 1-15/827 on Tallinna Linnavalitsuse 15. jaanuaril 2014 korraldusega nr 55-k antud otsustuskorras Mittetulundusühingule Tallinna Naiste Kriisikodu kolmeks aastaks üürile ruumid, et nad saaksid seal osutada vägivalla ohvriks langenud naistele ja nende lastele nõustamise ja turvalise majutuse teenust. Tulenevalt eelpool nimetatud korraldusest sõlmis Tallinna Lastekodu 27.01.2014 Mittetulundusühinguga Tallinna Naiste Kriisikodu äriruumi üürilepingu nr 4-1.3/8. Üürile antud ruumidelt tasu küsimisel on lähtutud Tallinna Linnavalitsuse kehtivast korra, mis on kehtestatud Tallinna Linnavalitsuse 24.03.2010 määrusega number 28 „Hoonete või nende osade pakkumise teel kasutusse andmise tasu miinimummäärad“ ning mille paragrahv 1 punkt 11 sätestab kultuuri-, haridus-, teadus-, tervishoiu-, spordi- ja sotsiaalhoolduslase ning heategevuslik mittetulundustegevuse puhul vastavaks üüri määraks 0,96 eurot/m<sup>2</sup>.

See, et ruumide kasutamise ja sellega kaasnevate kommunaalkulude eest tuleb maksta, on tavapärane. Mind hämmastab hoopis Teie kirjas toodud eksitav väide, nagu oleks kulunud MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodul 2014. aastal Tallinna linnale ruumide eest rendi maksmiseks 9000 eurot! Teadke, et MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodu kogu kulu seoses linna poolt neile üürile antud ruumidega, sh kommunaalmaksud oli 2014. aastal **5773,48 eurot**, millest üüri osa oli vaid **1 985,32 eurot**. Pole alust väita, et Tallinna linn „rööviks“ MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodu, sest linn on teinud kõik, et neil oleks teenuse osutamiseks kasutada sobivad ja sooda üürimääraga ruumid. Nagu Te teate, siis on tulenevalt sotsiaalhoolekande seadusest kohalik omavalitsus vaba korraldama oma haldusterritooriumil sotsiaalteenuseid. Nii on Tallinna linnas Tallinna Linnavalitsuse 17.11.14 korraldusega nr 1777-k kehtestatud „Sotsiaalteenuste nõuded“, mille üks teenus on ema-lapse turvakodu. Ema-lapse turvakodu teenuse eesmärk on tagada turvaline keskkond naistele, eelkõige emadele lastega, kes kogetud füüsilise, vaimse või seksuaalse vägivalla või muu erakorralise asjaolu tõttu vajavad ajutist eluaset ja abi igapäevaelu korraldamiseks. Seega, kui naisel esineb vajadus abi järele, siis on tal õigus seda linna poolset teenust ka saada. Lisaks ostab linn MTÜ-lt Eluliin sisse ka kriisinõustamise teenust, mis koosmõjus peaks tagama isikule esmaste teenuste kättesaadavuse.

Tallinna linna 2015. aasta eelarves on ema-lapse turvakodu teenuse ostmiseks ette nähtud 81 820 eurot, millest Tallinna Lastekodu ema-lapse turvakodu saab 20 820 eurot ja MTÜ Enne ja pärast sündi 60 695 eurot. Toon Teile ka ülevaate linna poolt rahastatud ema-lapse turvakodu teenust kasutanud isikute kohta 2014. aastal. Tallinna Lastekodu ema ja lapse turvakodu (kohti 7 emale lastega) teenust kasutas 77 inimest (2013. aastal 69 inimest), kellest 35 olid täiskasvanud ja 45 lapsed. MTÜ Enne ja Pärast Sündi poolt pakutavat ema-lapse turvakodu teenust (kohti 12 emale lastega) kasutas kokku 83 inimest (2013. aastal 71 inimest), kellest 35 olid täiskasvanud ja 48 lapsed. Nagu näete, siis saab läbi linna poolt rahastatud sotsiaalteenuse abi väga palju naisi või naisi lastega. Kinnitan, et Tallinna täidab talle seadustega pandud ülesandeid ning kui Tallinnas tekib vajadus täiendavate ema-lapse turvakodukohtade järele (linna teenus), siis planeerime me selleks läbi Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti ka vajaliku ressursi ning leiame sobiva teenuse osutaja.

Vastuseks Teie küsimustele:

**1. Miks otsustas Tallinn 2014. aastal lõpetada MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodu toetamise?**

Tallinna Linnavalitsus on eelnevatel aastatel tõepoolest linnaeelarvelistest vahenditest osaliselt toetanud MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodu tegevust, sest enne 2014. aastat ei rahastanud riik vägivalla ohvriks langenud naistele ja nende lastele nõustamise ja turvalise majutuse teenust tänasel põhimõttel st. ostab teenust riigihanke korras, vaid rahastas nende tegevusi projektipõhiselt Hasartmängumaksu Nõukogu kaudu.

Kuna riik võttis 2014. aastal vägivalla ohvriks langenud naistele ja nende lastele nõustamise ja turvalise majutuse teenuse korraldamise/rahastamise üle-eestiliselt enda kanda, siis suunas Tallinna linn selleks planeeritud rahalised vahendid linna poolt korraldatava ema-lapse turvakodu teenuse täiendavaks rahastamiseks.

**2. Millistel tingimustel peate võimalikuks koostööd Tallinna linna ja Sotsiaalministeeriumi vahel alates 2016. aastast MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodu toetamisel?**

Tallinna linn ja Sotsiaalministeerium jätkavad kindlasti oma head koostööd, et tagada parem sotsiaalteenuste osutamine riigi ja kohaliku omavalitsuse tasandil. Kuna teenuse osutajaid otsitakse Sotsiaalministeeriumi poolt riigihanke korras, siis ei oska ma täna küll öelda, kas MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodu on riigi partneriks ka 2016. aastal, või mitte. Tallinna linn nagu ka Sotsiaalministeerium peab sotsiaalteenuste sisseostmisel rakendama riigihanke seadusest tulenevaid nõudeid. Kui linn otsib tulevikus ema-lapse turvakodu teenuse osutaja leidmiseks partnereid, siis on ka MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodul võimalik hankel osaleda ja saada võidu



korral linna koostööpartneriks. Kuna tegemist on linna eelarvest rahastatava sotsiaalteenusega, siis on teenuse sisu ja teenuse osutajate leidmine seadustega ja linna õigusaktidega täpselt määratletud.

**3. Kas linnapea näeb võimalust Tallinna 2015. aasta I või II lisaeelarvest eraldada rahalisi vahendeid MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodu toetamiseks?**

Tallinna Lastekodul valmisid käesoleval aastal Veerise tn kaks uut peremaja, seetõttu on linnal plaanis laiendada Tallinna Lastekodu ema-lapse varjupaiga tegevust asenduskodust tühjaks jäänud ruumides. 2015. aasta lisaeelarve prioriteediks on laste hoolekandes selle tegevuse rahastamine.

**4. Kohaliku omavalitsuse korralduse seadus sätestab, et omavalitsuse ülesannete hulka kuulub ka sotsiaalabi ja –teenuste korraldamine antud omavalitsuses. Miks keeldub Tallinna linn Naiste Kriisikodu toetamisest, kuigi MTÜ täidab linna ülesannet juba 10 aastat ning on teinud seda linna jaoks võrdlemisi odavalt, kirjutades pidevalt projekte erinevatesse fondidesse ja saades sealt ka rahastust?**

Tallinna linn rakendab teenuste sisseostmisel, juhul kui ta ei osuta teenust läbi oma allasutuse riigihanke seadusest tulenevaid nõudeid. Sellest lähtuvalt korraldati ema-lapse turvakodu teenuse osutaja leidmiseks 2015. aastaks (2014. aasta lõpus riigihange), mille võitis MTÜ Enne ja pärast sündi. Oleme juba aastaid lisaks oma allasutuste poolt korraldatavale teenusele ostnud sisse antud teenust ka mittetulundussektorilt. Kuna MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodu ei osalenud Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti poolt läbiviidud riigihankel, siis ei saa ka ta eeldada linnaeelarvest oma tegevuste rahastamist.

**5. Kust saavad Tallinna linnas abi perevägivalda all kannatavad naised, kel ei ole lapsi või kelle lapsed on juba täisealised, kuid ei saa mingil põhjusel ema enda juurde võtta?**

Teie poolt mainitud isikud saavad teenuseid Tallinna Lastekodu ema-lapse varjupaigast ja MTÜ Enne ja pärast sündi. Lisaks on linna poolt tallinlastele tagatud hulk muid toetusmeetmeid, millest saavad osa kõik linnakodanikud.

Lugupidamisega

  
Edgar Savisaar  
Linnapea